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ON İKİNCİ BÖLÜM 

TURİST REHBERLERİNİN GASTRONOMİ REHBERLİĞİNE 
BAKIŞ AÇISI: KAPADOKYA ÖRNEĞİ 

Filiz DALKILIÇ YILMAZ1 

Zeynep ÇOKAL2  

Aybüke ÖZSOY3 

GİRİŞ 

Turist rehberleri ülkeyi ziyaret eden turistlerin tatillerinden memnun bir şekilde 

ayrılmasında, bölgeleri tekrar tercih etmesinde ve müşteri sadakati konusunda 

oldukça etkili olmaktadır. Bunun yanı sıra turistler, tatilleri süresince güvenliği, 

gezecekleri bölgeler hakkında detaylı bilgiler edinebilmeyi, belirli bir zamanı 

kapsayan ve belirlenmiş bir bütçe ile tatillerini geçirdikleri yerlerde gezile-

bilecek bütün turistik ziyaret noktalarına ulaşabilmeyi ve en iyi hizmeti talep et-

mektedirler (MEB, 2013). Dünya Turist Rehberleri Federasyonları Birliği’nin 

tanımına göre, turist rehberi gezginlere tercih ettikleri dilde eşlik eden ve belli 

bir yörenin doğal ve kültürel mirasını anlatan ve genellikle uzmanlığı uygun bir 

otorite tarafından tanınan ve yetkilendirilen kişidir (WFTGA, 2019). Turist re-

hberlerinin mesleğini yerine getirirken birçok rolü ve görevleri bulunmaktadır. 

En temel görevi de turiste destinasyonu en iyi şekilde tanıtmak ve destinasyon-

dan memnun ayrılmasını sağlamaktır (Çokal, 2015). Bu da ancak alanında uzman 

turist rehberleri ile mümkün olmaktadır. 

Turizmin zaman içinde deniz kum güneş üçlüsünden ayrı bir anlayış 

çerçevesinde gelişmesi, turistlerin değişik turistik faaliyetlere ilgi duyması ve 

çeşitlilik araması düzenlenen turların da farklılık göstermesine sebep olmuştur 

(Çetin ve Kızılırmak, 2012). 21. yüzyıl başlarında, turizmde yaşanan değişimlerle 

birlikte tüketici taleplerinde de farklı turistik ürünler sunma yönünde eğilimler 

olmuş ve yöreselliğin ön planda olduğu gastronomi turları da ilgi çeken turistik 

ürünlerden biri haline gelmiştir (Kızılırmak vd., 2016: 259). Bu da turist rehber-

lerini turlarda yemek kültürünü kullanmaya ve bu konuda yetkinlik kazanmaya 

yönlendirmiştir.  Bu amaçla turist rehberleri gastronomi alanında uzmanlaşma 
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